АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГИМОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                       пос. Гимово
    10.03.2020 г.
                                                                          №-9
О мерах по обеспечению безопасности населения
на   водных   объектах муниципального образования
«Гимовское     сельское       поселение»
на 2020 год.
           В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного управления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской области от 07.09.2007 г.   № 314 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ульяновской области администрация муниципального образования«Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области          п о с  т а  н о в л я е т :
             1.Утвердить план обеспечения безопасности населения на водных объектах администрации МО « Гимовское сельское поселение» на 2020 год (прилагается)

                2.Определить  места массового отдыха населения, купания в соответствии с требованиями «Правил охраны жизни людей на водных обьектах Ульяновской области».
                 3.Главному специалисту по ЖКХ и благоустройству (Батьков В.А..) отработать схему оперативного взаимодействия с поисково-спасательными подразделениями ГУ МЧС по Ульяновской области по поиску и спасению людей, предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах Гимовского сельского поселения.
                   4.Изыскать возможность финансирования за счет средств бюджета МО «Гимовское  сельское поселение» мероприятий по охране жизни людей на воде.
                   5.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его     официального опубликования.
                   6. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.
 Глава администрации                                         А.З.Низамутдинов
                                                  Утвержден
                                                              постановлением администрации

                                                                     МО «Гимовское сельское поселение»

                                      от  10.03.2020  № 9
П Л А Н
обеспечения безопасности населения на водных объектах
Гимовскогл сельского поселения на 2020 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Провести  заседание КЧС по вопросу обеспечения безопасности людей на водных объектах, определить и обустроить места массового отдыха
людей на воде.
	08.04. 2020
	Председатель КЧС

	2.
	Совершенствование системы оповещения о возникновении техногенных, природных, экологических чрезвычайных ситуаций на водных объектах в поселении
	Постоянно
	Гл.специалист по ЖКХ и благоустройству
Батьков В.А.

	3
	Проведение профилактической и разьяснительной   работы в местах массового скопления людей на водоемах.
	В период купального сезона.
	Глава администрации МО «Гимовское сельское поселение»

	4
	Проведение совещаний с руководителями предприятий, учреждений, организаций независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности по вопросам обеспечения безопасности людей в период купального сезона.
	Март-апрель 2020  г.
	Глава администрации МО «Гимовское сельское поселение»

	5
	Определить места купания
	04.06.2020
	Глава администрации, гл. специалист по ЖКХ и благоустройству

	6.
	Усилить  контроль  за местами купания
	Постоянно
	Гл. специалист по ЖКХ и благоустройству владельцы водоёмов

	7.
	Установка запрещающих  знаков (аншлагов), запрещающих купание
	Перед началом купального сезона
	Батьков В.А.

	8.
	Разместить на информационных стендах  в населенных пунктах : с.Степное Матюнино,с.Карлинское,пос.Гимово,с.Репьевка-Космынка,д.Кадышевка  информацию   о нахождении   мест купания  для  жителей.поселения.
	06.06.2020
	Бватьков В.А.

	9.
	Проведение мероприятий по пресечению и предупреждению нарушений правил купания (вывешивание листовок о правилах поведения на воде)
	Постоянно
	Гл.специалист по ЖКХ и благоустройству
Батьков В,А.

	10
	Организация показа кинофильмов  по вопросам обеспечения безопасности детей на водных объектах.
	Перед началом купального сезона
	Глава администрации МО «Гимовское сельское поселение»
Директора школ

Горячев Р.Н.

Комкина С.Г.

Денисова С.Г(по согласованию).

	11
	Проведение месячника безопасности на водоемах и анализ его итогов.
	Июнь-июль 2020 г.
	Глава администрации МО «Гимовское сельское поселение»

	12.
	Регулярно проводить рейды совместно с участковым инспектором по  водоёмам , где запрещено купание.
	Весь период купального сезона
	Гл.специалист по ЖКХ и благоустройству
Батьков В.А.

	13
	Установление запрета на выход людей на лед на период ледостава и ледохода с выставлением запрещающих знаков и аншлагов, с информированием населения  через информационные стенды и газету «Гимовский весник».
	ноябрь 2020г
	Гл.специалист по ЖКХ и благоустройству
Батьков В.А.